

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITA (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I) | 20.219.700,00 | 20.219.700,00 | 3.387.915,37 | 16,76 | 12.470.811,45 | 61,68 | 7.748.888,55 |
| RECEITAS CORRENTES | 19.950.700,00 | 19.950.700,00 | 2.472.462,59 | 12,39 | 10.895.350,54 | 54,61 | 9.055.349,46 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 1.043.700,00 | 1.043.700,00 | 151.175,20 | 14,48 | 631.128,00 | 60,47 | 412.572,00 |
| Impostos | 807.300,00 | 807.300,00 | 131.244,96 | 16,26 | 546.887,43 | 67,74 | 260.412,57 |
| Taxas | 186.400,00 | 186.400,00 | 19.142,24 | 10,27 | 81.988,57 | 43,99 | 104.411,43 |
| Contribuições de Melhoria | 50.000,00 | 50.000,00 | 788,00 | 1,58 | 2.252,00 | 4,50 | 47.748,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 100.000,00 | 100.000,00 | 13.987,87 | 13,99 | 48.440,54 | 48,44 | 51.559,46 |
| Contribuições Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Iluminação Pública | 100.000,00 | 100.000,00 | 13.987,87 | 13,99 | 48.440,54 | 48,44 | 51.559,46 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 1.122.900,00 | 1.122.900,00 | 241.370,24 | 21,50 | 1.007.132,00 | 89,69 | 115.768,00 |
| Receitas Imobiliárias | 20.000,00 | 20.000,00 | 440,00 | 2,20 | 440,00 | 2,20 | 19.560,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 1.102.900,00 | 1.102.900,00 | 240.930,24 | 21,85 | 1.006.692,00 | 91,28 | 96.208,00 |
| Receitas de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Decorrente do Direito de Expl. Bens Públicos em Áreas de Domínio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS INDUSTRIAL | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 665.800,00 | 665.800,00 | 46.524,37 | 6,99 | 196.387,95 | 29,50 | 469.412,05 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 16.826.000,00 | 16.826.000,00 | 2.008.814,55 | 11,94 | 8.972.899,17 | 53,33 | 7.853.100,83 |
| Transferências Intergovernamentais | 16.740.000,00 | 16.740.000,00 | 2.001.048,95 | 11,95 | 8.918.344,53 | 53,28 | 7.821.655,47 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 86.000,00 | 86.000,00 | 7.765,60 | 9,03 | 54.554,64 | 63,44 | 31.445,36 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 172.300,00 | 172.300,00 | 10.590,36 | 6,15 | 39.362,88 | 22,85 | 132.937,12 |
| Multas e Juros de Mora | 54.400,00 | 54.400,00 | 5.919,85 | 10,88 | 17.609,29 | 32,37 | 36.790,71 |

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------|---------------------|---------------|----------------------|---------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Indenizações e Restituições | 53.850,00 | 53.850,00 | 0,00 | 0,00 | 6.746,15 | 12,53 | 47.103,85 |
| Receita da Dívida Ativa | 64.050,00 | 64.050,00 | 4.670,51 | 7,29 | 15.007,44 | 23,43 | 49.042,56 |
| Receita Decorrentes de Aportes Periódicos p/Amortização de Déficit Atuarial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Correntes Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE CAPITAL | 269.000,00 | 269.000,00 | 915.452,78 | 340,32 | 1.575.460,91 | 585,67 | (1.306.460,91) |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 130.000,00 | 130.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.000,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 110.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 139.000,00 | 139.000,00 | 35.025,71 | 25,20 | 139.533,02 | 100,38 | (533,02) |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 880.427,07 | 0,00 | 1.435.927,89 | 0,00 | (1.435.927,89) |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instit. Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 880.427,07 | 0,00 | 1.435.927,89 | 0,00 | (1.435.927,89) |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II) | 1.102.500,00 | 1.102.500,00 | 146.904,99 | 13,32 | 718.563,48 | 65,18 | 383.936,52 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 21.322.200,00 | 21.322.200,00 | 3.534.820,36 | 16,58 | 13.189.374,93 | 61,86 | 8.132.825,07 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 21.322.200,00 | 21.322.200,00 | 3.534.820,36 | 16,58 | 13.189.374,93 | 61,86 | 8.132.825,07 |
| DEFICIT (VI) | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 21.322.200,00 | 21.322.200,00 | 3.534.820,36 | 16,58 | 13.189.374,93 | 61,86 | 8.132.825,07 |
| SALDO DE EXERCÍCIO ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS) | - | - | - | - | 136.886,76 | - | (136.886,76) |

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e - f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e - h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------|---------------------|---------------------|-----------------|---------------------|-----------------------------------|---|
| | | | No Bimestre | No Bimestre (f) | | No Bimestre | No Bimestre (h) | | | |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

FONTE: